GRUPO IO DIRECCION

Subgrupo: 10,01 Columna y caja de engranajes de la direccién,

Subgrupo: 10,02 Unidad compensadora y barras de acoplamiento,






Publicacién 192527

28 EBdicién

GRUPD: 10 DIRECCION

SUBGRUPO: 10,01 Columna y caja de engranajes de la

direccidn,

N2 de
figura

(o)) [O1 RSN I N b

0 o 3

10
11

13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26

27

28
29

30
31

32
33
34
35
36
37

DESCRIPCIOHN Cantidad

CONJUNTO 2OE LA DIRECCION
CONJUMTO DE LA CAJA DE EMGRAMAZES OE LA DIREC~-
CION

Casquillo del =je del brazo ce mando
Columna de la direccidn

Junta de ldminas de acero
Juntas ce napel
Juntas de =zcerao
Juntas de acera
Tornillo (5/16" UNC x 29/32")
Espdrrago
Tuerca (5/16" ULF)

Arandela eldstica
Barra de la direccidn
Casquillo de la barra de direccidn
Arillo-resorte del casquillo
Guardapolvo de la barra de direccidn
CONJUNTO DE LA TUERCA DE ERNGRAMAJE
Ternillo (2 BA x 1/2%)

Arandela del tornills

Bola de zcerc para la tucsrca
Rodillo de la tuerca
Rodamiento ajustable (inferior y superior)
Bolas de acero del rodamiento ajustable
Eje del brazo de mando
Tornillo ajustable del eje del brazo de mando
Contratuerca del tornillo de ajuste
Empaguetadura de aceite del eje del brazo de
mandg
Arandela de la empaguetadura
Tapa de la caja de engranajes (inferior)
Junta de ldmina de acero
Junta de papel
Junta de acero
Junta de acero
Tornillo (5/16" UNC x 29/32"))
Espédrrago
Tuerca (5/16" UNF)

Arandela eldstica
Tapa lateral plana ) A
- . \
Tapa lateral con espigas)
Junta de la tapa
Junta de la tapa lateral
Tornilla (5/156" UNC x 1-1/16"))_

g Sujecidn de la -
y columna de direc
{ cién
) .

Sujecidn de la
tapa de la caja

e e s

iternatives

3 Alternativas

Espdrrago )?ufecién de la tapa
Tuerca (5/16% UNF) )_a,eral

Arandela eldstica )

Tapdn del crificio ce llenado de aceite

Tuerca especial ) Sujecién del brazc de

Arandela de apriete ) mando,
Brazo de mando de la direccidn
Empaquetadura de caucha de la columna ds direccién

[

=

1
S/
5/
S/
4

w

ONFENNNDFRRBR B R D PN

4

N

b4}

4 e

s/M
S/N
s/
5/M

| e e I R N N S Tl el I I SN N S

N2 de
pieza

o o e e

537542E1

541500
261850
600468
251858
261857
160144
150145
271380
183146
284811

3075
518677
501245
501246
169213
261865
250652

3074

1643
261868
271384
260823
272372
261873
255846

261851
271377
271378
261858
261857
160144
160164
271380
183146
254811

3075
272181
£15848
515845
261880
271382
133145
254811

3075
271386
254877

4115
130194
303995

= 167 =t




Publicacidn 192527

22 Edicién

GRuPO: 10 DIRECCION

SUBGRUPO: 10.01 Columna y caja de engranajes de la

direccién.

NS de
figura

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48

49
50
51

52
53
54
55
56
57
58
59

60
61
62
63
64

65

66
67
68
69
70
71

72

73
74

75

DESCRIPCTIG GN

Tapa de la empaquetadura de caucho
Tornillo (2 BA x 3/4") )
Arandela especial )
Arandela eldstica
Tuerca (2 BA)
Volante de la direccidn )
Volante de la direccidén )
Perno (5/16" UMF x 2") )
Arandela plana
Tuerca (5/16" UNF)
Tapa central del volante de direccidn)
Tapa central del volante de direccidn)
Soporte del pulsador de bocina
Fiador del soporte del pulsador de bocina
Abrazadera y perno del soporte del pulsader
Abrazadera y perno del soporte del pulsador
Tuerca {1/4" BSF) )Sujecidn del soporte del
Arandela delantada)pulsador,
Pulsador de bocina
Tornillo especial)
Arandela eldstica)
Tuerca (5 BA) )
Abrazadera del cable en la columna
Soporte de unién al tablero)
Soporte de unidn al tablero)
Perno (5/16" UNF x 5{8") ) Sujecién del soporte
Arandela plana pequefia )
al tablero.
Arandela plana grande )
Tuerca (5/16" UNF) )
Soporte de apoyo de la columna de direccién
Empaguetadura del soporte de apoyo
Abrazadera superior
Abrazadera de la columna de direccidn
Abrazadera de la columna de direccidn
Banda de caucho para lz abrazadera
Banda de caucho para la abrazadera
Perno {1/4" UNF x 3/4%") )
Arandela eldstica
Tuerca (1/4" UNF) )
Parno (S5/16" UNF x 7/8") )
Perno (5/16" UNF x 3/4™) )
)
)

Sujecidn de la tapa y
)empaquetadura de caucho
)del tablero,

Alternativas

Sujecidn del volante ds
) direccién

Alternativas

Sujecibn del pulsador
al soporte .

Alternativas

Sujecién de la abrazadera
al soporte,

Sujecidn cel apoyo al
soporte del tablero.

Arandela plana

Arandela eldstica

Tuerca (5/16" UNF) )
Soporte de apoyo derecho de la caja de engranajes
al chdsis (1)

Soporte de apoyo derecho de la caja de engranajes
al chdsis (2)

Soporte de apoyo izquierdo de la caja de engranajes
al chdsis (1)

Soporte de apoyo izquierdo de la caja de engranajes
al chdsis (2)

Cantidad

PPrONMNOMNNMNEFRHREFEHRHFEFEFRARNNSFEFEFEFNNNFHFRHEBEERHREMBIHEHRERREEMEBOONDNDNDH

e

- 300715

303997
77861
303996
3073
2247
232174E2
551985£3
256226
2550
254801
268284E];
575201E3
271496
276560
270724
2707 24E2
254800
78114
217279
3279
3072
4011
240431
302986
302986E 2
255026
3868
2223
254801
303701
332729
348744E1]

348745
360716
348747
255207

3074
254800
255227
255226

3966

307
254801

147214
147328
147215

143227

- 169 -




Publicacién 192527 28 Edicién

GRUPO: 10 DIRECCION
SUBGRUPO: 10.01 Coclumna y caja de engranajes de la
direccidn
N2 da N2 de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza
76 Perno (5/16" UNF x 3=3/4")) _ . . ] 256033
77 Arandela plana delgada ) E:Je“iﬁgad?.éof SOPCZ 6 3630
Arandela plana grussa y ©8s @i Dastidot. 6 3898
78 Arandela eldstica ) 6 3075
79 Tuerca (5/16" UNF) ) 6 254811
Tornillo (5/16" UNF x 1-1/8"))Sujecidn soporte izquier 8 255229
Arandela elédstica )do al larguero bastidor 8 3830
Arandela plana ) 8 3075
80 Soporte angular para la caja de engranajes. 1 53753¢
81 Perno (1/4"™ UNF x 1" .. 3 255008
82 Arandega/;lana R g Sujecidn del soporte angular 3 2467
83 Arandela eldstica ) al tablero inclinado del pi- 3 2074
84 Tuerca (1/4" UNF) ) se- 3 254800
85 Suplementn s/N 504275
Perno (3/8" UNF x 1-3/8") ) _ . ., . 2 235050
Tornillo (3/8" UnC x 7/8w) ) Sujesion de la caja de 2 253046
Placa-fiador ) j”gra”?Jf:if; oanore 1 537543
86 Tornillo (3/8" UNC x 7/8") ) ©F 3POyodel.chasis 1 253046
Placa-fiador ) 1 337544
Tuerca (3/8" UNF) ) 2 252162
87 Tirante, caja direccidbn al salpicadzro 1 151962
Tornillo (5/16" UNF x 3/4")). . .., .. N 2 255025
Arandela eldstica zugezzzgeigranue al 2 3075
Arandela plana ysaLp 4 3830

NDTAS."

(1) Usar en vehiculos hasta el n2 de chisis E~-95300534 y E-90901300
(2) Usar en vehiculos a partir del n? de chédsis E~95800535 y E-90901301

- 171







Publicacidn 192527 22 Edicidn

GRUPO: 10 DIRECCION
SUBGRUPO: 10,02 Unidad compensadora y barras de
acoplamiento
N2 de ’ N de
figura DESCRIPCION Cantidad pieza
CONJUNTO DE LA UNIDAC COMPENSADGCRA 1 562874E1
1 Caja del eje de la unidad compensadora (1) 1 543352
Caja del eje de la unidad compensadora (2) 1 543972
2 Eje de la palanca de la unidad compensadora 1 562875E2

3 Casquillo partido de 1la caja 4 537877
4 Arandela del muelle 2 230760
5 Muelle 1 230759
6 Arandela de empuje del eje 2 241388
7 Separador del eje 2 230184
8 Empaquetadura de aceite del eje 2 213340
9 Retén de la empaguetadura del eje 2 230294
10 Junta del retén 2 230295
11 Tornillo especial ) Sujecidn del retén a 8 231299
12 Arandesla eldstica ) la caja 8 3074
13 Tapdn de aceite 2 250691
14 Junta del tapén 2 3052
15 Palanca superior de la unidad compensadora 1 130195
16 Perno (7/16" UNF x 2=1/4") ) Sujecién de la palanca 1 256465
18 Tuerca (7/16" UNF) ) al eje 1 252163
19 Perno (5/16" UNF x 3-1/2") ) Sujecién de la ca=- 2 256432
20 Arandela eldstica ) ja al bastidor del 2 3075
21 Tuerca (5/16" UNF) ) chésis 2 254801
22 Placa-brida da moentaje 1 217694
23 Tornillo (1/4" UNF x 5/8") ) Sujecién de la bri- 4 255206
24 Arandela eldstica ) da al chésis 4 3074
25 Palanca infericr de la unidad compensadora 1 535286
26 Perno (7/16" UNF x 2-1/4%") ) _.. . 1 256465
27 Arandela eléstica Fijaqldn de la palanca 1 3077
28 Tuerca (7/16" UNF) ) 3+ e 1 254803
29 BARRA DE ACOPLAMIENTO COMPLETA 1 569568
Barra de acoplamiento sola 1 526994

30 CONJUNTO DE LA ROTULA CON ROSCA A DERECHA 1 231183
31 CONJUNTO DE LA ROTULA CON ROSCA A IZQUIERDA 1 231184
32 Tapa de caucho de la ritula 2 214649
33 Anilio eldstico de unidén de la tapa al cuerpo 2 214685
34 gztéio metall-og Tapa dr la rdétula ; giigg;
35 Arandela plana ) e e 2 3680
36 Tuerca de corona (3) SUJECIOT de las rétulas 2 2822
Tuerca de corona (3) ) 2 12 palanca 2 276482

37 Clavija : ) 2 2393
38 Abrazadera de la rdétula 2 552038
39 Perno (1/4" x 1=9/16") )Sujecidén de las abrazade- 2 215062
40 Tuerca Jras de »dtula 2 231320
41 BIELA TRANSVERSAL COMPLETA 1 137165
Biela transversal solia 1 130210

42 Conjunto de la rdtula con rosca a deracha 1 231183
43 CONJUNTO DE LA ROTULA CON ROSCA A IZGUIERDA 1 231184
44 Tapa de caucho de la rdtula 2 214649
45 Arillo eldstico de unidn de la tapa & cuerpo 2 214685




Publicacién 192527 28 E£dicibn

GRUPO: 10 DIRECCION
SUBGRUPO: 10,02 Unidad compensadora y barras de
acoplamiento

Ne de ‘ Ne de

figura DESCRIPCION Cantidad pieza

46 Anillo eldstico )Sujecidn de la tapa a la 2 214684

47 Retén Jrétula. 2 214662

48 Arandela plana 2 3680

49 Tuerca de corona (3) ) Sujecién de las rétulas 2 2822

' Tuerca de corona (3) ) a las palancas. 2 276482

50 Clavija 2 2393

51 Abrazadera de rdtula 2 552038

52 Perno (1/4" x 1=-9/16"))Sujecidn de las abrazaderas 2 215062

53 Tuerca (1/4"%) )de las rdétulas. 2 251320

Tornillo s sz 2 256207

Sujecidn de la abrazadera

Tuerca autorroscante )d 1 stul 2 252220

Arandela plana )8 & rotua. 2. 3911

54 BIELA LONGITUDINAL DE LA DIRECCION COMPLETA 1 137164

Biela longitudinal sola 1 130196

55 CONJUNTO DE LA ROTULA CON ROSCA A DERECHA 1 231183

56 CONJUNTO DE LA ROTULA CON ROSCA A IZQUIERDA 1 231184

57 Tapa de caucho de la rétula 2 214649

58 Anillo eldstico de unidn de la tapa al cuerpo 2 214685

59 Anillo eldstico ) Sujecidn de la tapa a la 2 214684

60 Retén ) rét;la 2 214662

61 Arandela plana . 2 3680

62 Tuerca de corona (3) )S?jSClﬁn de l§?”?6tula3 2 2822

Tuerca de corona (3) )aalas palancas...... 2 276482

63 Clavija ) 2 2393

64 Abrazadera de la rdtula 2 552038

65 Perno (1/4" x 1-9/16"))Sujecidn de la abrazadera 2 215062

66 Tuerca (1/4") )Jde la rétula. 2 251320
NOTAS .-

(1) Usar en vehiculos con n2 de chdsis hasta el E-90202340
(2) Usar en vehiculos a partir del n2 de chdsis E~30202341
(3) Alternativas. Comprobar antes de padir.

- 175 -





